
 

 

 

 

ORDINANZA N. 27 del 03/04/2020 

 

OGGETTO: MISURE URGENTI PER EVITARE LA DIFFUSIONE DEL COVID-19 (Coronavirus) 

 

IL SINDACO 

(Autorità Sanitaria Locale) 

 

RICHIAMATA integralmente la propria Ordinanza n. 23 del 24/03/2020;  

 

VISTO il D.P.C.M. 01 aprile 2020, pubblicato sulla G.U. n. 88 del 02/04/2020;  

 

VISTO l’art. 50, cc. 5 e 6 e 54 del D.Lgs. 267/2000; 

 

CONSIDERATO che l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo  

dell’epidemia el’incremento dei casi sul territorio nazionale e regionale nonché sul territorio  della 

provincia ein alcuni comuni limitrofi, rendono necessaria l’adozione, a tutela della salute pubblica, di  

misure straordinarie atte, anche, a prevenire potenziali situazioni di contagio; 

 

ACCERTATO che le misure in contrasto con la presente Ordinanza nonsono in contrasto con le misure  

statali e regionali di recepimento, così come previsto dall’art. 35 del Decreto Legge 2 marzo 2020, n. 9; 

 

RICHIAMATO l’art. 32, comma 3, della Legge 23 dicembre 1978 n. 833, in materia d’igiene e sanità; 

 

RICHIAMATO il vigente Statuto Comunale 

ORDINA 

 

1) Prendere atto del D.P.C.M. 1 aprile 2020 e, pertanto, l’efficacia delle disposizioni indicate con la 

propria ordinanza n. 23 del 24/03/2020 ancora efficaci alla data del 3 aprile 2020, sono prorogate fino 

al giorno 13 aprile 2020, salvo nuove disposizioni sovra comunali. 

 

Salvo che il fatto costituisca più grave reato, il mancato rispetto degli obblighi di cui al 

presente provvedimento è punito ai sensi delle norme in vigore, oltre che ai sensi dell’art. 650 del 

codice penale. 

 

La presente ordinanza è resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio online e sul sito 

istituzionale del Comune. 

 

Il Comando Polizia Municipale e le Forze dell’Ordine operanti nel territorio sono incaricati 

di vigilare sulla corretta osservanza della stessa. 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Città Metropolitana di Palermo 

Via G. Garibaldi, 13 – CAP90028 
tel. 0921/551600  fax 0921/688205 
www.comune.polizzi.pa.it 



 

La presente Ordinanza viene trasmessa alla Prefettura – U.T.G. di Palermo, alla Questura di 

Palermo, al Comando locale Stazione Carabinieri, alla Guardia di Finanza di Petralia Soprana, al 

Comando di Polizia Municipale, all’A.S.P. 6 Palermo, al Distretto Sanitario di Petralia Sottana, 

nonché, al fine dei propri provvedimenti consequenziali, al Segretario Comunale, al Responsabile 

della 2ª Area Finanziaria e al Responsabile della 3ª Area Tecnica. 

 

Polizzi Generosa, 03 aprile 2020       Il Sindaco   

       F.to   Giuseppe Lo Verde 


